
  

Leśny Bank Genów Kostrzyca, Miłków nr 300, 58-535 Miłków, www.lbg.lasy.gov.pl
tel.: +48 75 71 31 048, fax: +48 75 71 31 754, e-mail: biuro@lbg.lasy.gov.pl
BNP Paribas Bank Polska S.A. 78 2030 0045 1110 0000 0082 5820

Leśny Bank Genów Kostrzyca

www.lasy.gov.pl

Miłków, dnia 05.12.2022

Zn. spr.: SG.270.1.23.2022

                                                                          Uczestnicy postępowania
                                                                Nr SG.270.1.23.2022

 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Dostawę ciekłego azotu do 
Leśnego Banku Genów Kostrzyca”

Art. 284 ust. 1  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych
(tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm. – „PZP”) stanowi, że Wykonawca może 
zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie odpowiednio treści SWZ. 

Zamawiający otrzymał pytania  od Wykonawcy pytanie do prowadzonego postępowania  na 
podstawie art. 275 pkt 1 PZP w trybie podstawowym bez negocjacji.

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy PZP Zamawiający niezwłocznie udziela wyjaśnień:

Pytanie nr 1

-  §4 pkt 1a umowy który brzmi:
„a. w przypadku zwłoki w wykonaniu Przedmiotu Umowy – w wysokości 0,5% 
wynagrodzenia Wykonawcy, o którym mowa w § 3 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień 
zwłoki w odniesieniu do określonego w opisie przedmiotu zamówienia minimalnego poziomu 
azotu w zbiorniku zewnętrznym.”

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający informuje, że dokonana modyfikacji Umowy w §4 pkt 1a w następujący sposób:

        Strony ustalają odpowiedzialność z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy 
w sposób następujący:
1)   Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w następujących  okolicznościach:

a. w przypadku zwłoki w wykonaniu Przedmiotu Umowy – w wysokości 5% 
wynagrodzenia Wykonawcy, o którym mowa w § 3 ust. 1 Umowy, za każdy 
rozpoczęty dzień zwłoki w odniesieniu do określonego w opisie przedmiotu 
zamówienia minimalnego poziomu azotu w zbiorniku zewnętrznym,

Pytanie nr 2

- §4 pkt 1b umowy, który brzmi:



     „b. w przypadku braku wykonania instalacji monitoringu poziomu Przedmiotu Umowy
w   wysokości 0,5% wynagrodzenia Wykonawcy, o którym mowa w § 3 ust. 1 Umowy, za każdy 
rozpoczęty dzień zwłoki w stosunku do dnia określonego w opisie przedmiotu zamówienia.”

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający informuje, że dokona modyfikacji Umowy zapisu §4 pkt 1b   w następujący sposób:

        Strony ustalają odpowiedzialność z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania   Umowy 
w sposób następujący:
1)  Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w następujących okolicznościach:

b. w przypadku braku wykonania instalacji monitoringu poziomu Przedmiotu Umowy 
w wysokości 0,5% wynagrodzenia Wykonawcy, o którym mowa w § 3 ust. 1 
Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w stosunku do dnia określonego w opisie 
przedmiotu zamówienia,

Pytanie nr 3

- §4 pkt 4 umowy, który brzmi:
„4. Maksymalna wysokość kar umownych naliczonych przez Zamawiającego nie może 
przekroczyć 20% wynagrodzenia Wykonawcy, o którym mowa w § 3 ust. 1 Umowy.”

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na w/w zaproponowany zapis przez Wykonawcę.

Pytanie nr 4

- §4 pkt 5 umowy, który brzmi:
„5. Linde odpowiada jedynie za normalne następstwa swych działań lub zaniechań                   
z wyłączeniem utraconych korzyści.”

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na w/w zapis zaproponowany przez Wykonawcę.

Pytanie nr 5

-§4 pkt 6 umowy, który brzmi:
„6. Linde nie ponosi odpowiedzialności w przypadku zaistnienia okoliczności całkowicie lub 
częściowo niezależnych od Linde, a polegających przykładowo na braku produktu na rynku lub 
niemożności spełnienia świadczenia z przyczyn techniczno-organizacyjnych, których nie dało 
się usunąć przy dołożeniu należytej staranności.”

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na w/w zapis zaproponowany przez Wykonawcę.

Pytanie nr 6

-§7 pkt 1 umowy, który brzmi:
„1. Umowa może być rozwiązana przez stronę w trybie natychmiastowym w przypadku, gdy 
druga Strona pomimo pisemnego wezwania z wyznaczeniem dodatkowego terminu na 
zaprzestanie naruszeń, narusza istotne warunki Umowy.”



Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zapis zaproponowany przez Wykonawcę                     
i dokona modyfikacji treści Umowy w -§7 pkt 1, która otrzymuje brzmienie:

Umowa może być rozwiązana przez stronę w trybie natychmiastowym w przypadku, gdy druga 
Strona pomimo pisemnego wezwania z wyznaczeniem dodatkowego terminu na zaprzestanie 
naruszeń, narusza istotne warunki Umowy.”

Pytanie nr 7

- w § 1, ust 1 projektu umowy piszą Państwo:

Przedmiotem Umowy jest przeniesienie własności na Zamawiającego i dostarczenie do siedziby

Zamawiającego azotu ciekłego w ilości 117 000,00 kg (dalej: „Przedmiot Umowy”).

Nie wspominają Państwo tutaj nic o urządzeniu do telemetrii i usłudze monitoringu stanu 
cieczy w zbiorniku. Czy zatem ten punkt ma brzmieć tak jak w oryginale czy powinien być 
uzupełniony?

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający informuje, że zmodyfikuje treść § 1 ust 1 umowy w następujący sposób:

Przedmiotem Umowy jest:

1) przeniesienie własności na Zamawiającego i dostawa ciekłego azotu w ilości 117 000,00 kg;
2) zainstalowanie urządzenia do telemetrii poziomu azotu w zbiorniku zasilającym;
3) monitoring stanu poziomu Przedmiotu Umowy w zbiorniku zasilającym.

Pytanie nr 8

- w § 2, ust 2 projektu umowy piszą Państwo:

Wykonawca dostarczy Przedmiot Umowy jednorazowo własnym transportem, na własny koszt
i ryzyko w miejsce wskazane przez Zamawiającego tj. do siedziby Leśnego Banku Genów 
Kostrzyca
mieszczącej się w Miłkowie, 58-535 Miłków 300.

Czy dostawa 117000 kg ma się odbyć jednorazowo, skoro w specyfikacji jest mowa o 18 
sukcesywnych dostawach.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający informuje, że dokonuje  modyfikacji Umowy w § 2, ust 2 w następujący sposób:

Wykonawca będzie dostarczał Przedmiot Umowy sukcesywnie własnym transportem, na 
własny koszt i ryzyko w miejsce wskazane przez Zamawiającego tj. do siedziby Leśnego Banku 
Genów Kostrzyca mieszczącej się w Miłkowie, 58-535 Miłków 300.



 Pytanie nr 9

- w § 5, projektu umowy piszą Państwo: 

Zamawiający może odstąpić od umowy bez konsekwencji określonych w § 4 ust. 1 pkt. 1) lit. e 
Umowy w przypadku zaistnienia istotnej zmiany okoliczności, powodującej, że wykonanie 
Przedmiotu Umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili 
zawarcia umowy.

Czy nie powinni się Państwo odwoływać do § 4. ust 2? Zamiast § 4 ust. 1 pkt. 1) lit. e?

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający informuje, że dokona modyfikacji Umowy w § 5 w następujący sposób:

Zamawiający może odstąpić od umowy bez konsekwencji określonych w § 4 ust. 2 Umowy w 
przypadku zaistnienia istotnej zmiany okoliczności, powodującej, że wykonanie Przedmiotu 
Umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia 
umowy. 
Odstąpienie od Umowy może nastąpić w ciągu 30 dni od powzięcia przez Zamawiającego 
wiadomości o zaistnieniu tego typu okoliczności. Wykonawcy przysługuje wówczas 
wynagrodzenie za faktycznie wykonaną część Umowy.

Wzór umowy w wersji zmodyfikowanej stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma.

Z poważaniem
Anna Wondołowska-Grabowska
Dyrektor LBG Kostrzyca
/podpisano elektronicznie/

Załączniki:
1. Załącznik nr 1 – wzór zmodyfikowanej Umowy.
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